STAATSMINISTERIUM
DER JUSTIZ

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DER JUSTIZ
Hospitalstrale 7 | 01097 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)
Drs.-Nr.: 711234
Thema: Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie stellte sich die Personalsituation am Amtsgericht Torgau zum 31.12.2017, 31.12.2018 und 31.12.2019 dar? (bitte nach Jahresscheiben
getrennt nach Richtern, Justizbeamten und Tarifbeschéftigten sowie nach Planstellen bzw. tatsachlicher Besetzung unter Angabe der Amts- und

Funktionsbezeichnung aufschliisseln)

Frage 2:

Wie hat sich der Krankenstand am Amtsgericht Torgau im Zeitraum 2017,
2018 und 2019 entwickelt? (bitte nach Jahresscheiben getrennt nach Richtern, Justizbeamten und Tarifbeschiftigten aufschliissein)

Seite 1 von 3

Freistaat

SACHSEN

Die Staatsministerin

Durchwahl
Telefon +49 351 564 15000
Telefax +49 351 564 15009

staatsministerin@
smj.justiz.sachsen.de*

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
1040E/56/22-KLR

Dresden,
6" . Februar 2020

JOB

[

WWW.JOB-MIT-J.DE

Hausanschrift:

Sédchsisches Staatsministerium der Justiz

Hospitalstralle 7

01097 Dresden

Briefpost Uber Deutsche Post
01095 Dresden

www justiz.sachsen.de/smj

Verkehrsverbindung:
Zu erreichen mit
Strafenbahnlinien

3y 647781 M

Parken und behindertengerechter Zugang (ber Einfahrt Hospitalstrale 7

Hinweise zum Datenschutz erhalten Sie auf unserer Internetseite. Auf Wunsch senden wir lhnen diese Hinweise auch zu.

*Kein Zugang fur elektronisch signierte
sowie fur verschlisselte elektronische
Nachrichten; nahere Informationen zur elektronischen Kommunikation mit
sachsischen Justizbehdrden unter

www.justiz sachsen.de/E-


Freistaat

35 SACHSEN

STAATSMINISTERIUM
DER JUSTIZ

Frage 3:
Wie stellte sich die Altersstruktur am Amtsgericht Torgau zum 31.12.2017,

31.12.2018 und 31.12.2019 dar? (bitte nach Jahresscheiben getrennt nach Richtern, Justizbeamten und Tarifbeschéftigten aufschliisseln)

Frage 4:

Mit wie vielen planmaBigen bzw. altersbedingten Personalabgingen ist in den Jahren 2020 — 2030 am Amtsgericht Torgau zu rechnen? (bitte nach Jahresscheiben getrennt nach Richtern, Justizbeamten und Tarifbeschiftigten aufschlisseln)

Frage 5:
Wie viele Richter auf Probe wurden 2017, 2018 und 2019 am Amtsgericht Torgau eingesetzt und wie hoch ist deren Bestand zum 31.12.20197?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 5:

Die Anzahl der in der sdchsischen Justiz zur Verfigung stehenden Planstellen kann den jeweiligen Haushaltsplanen entnommen werden. Eine Aufteilung der Planstellen auf die einzelnen Gerichte ist mit Ausnahme der Obergerichte im Haushaltsplan nicht vorgesehen. Daruber hinaus wird darauf hingewiesen, dass einzelne Planstellen gemaf der entsprechenden Regelungen in den Haushaltsplanen kapiteliibergreifend bzw.

unterwertig besetzt sind.

Die im Ubrigen erbetenen Daten kénnen den tabellarischen Ubersichten in der Anlage

entnommen werden.

Die Ubersicht gibt zur Beantwortung von Frage 4 nur die altersbedingten Personalabgénge an. Neben dem Ausscheiden aufgrund des Erreichens der Regelaltersgrenzen sind in der Antwort auch die Daten fur das vorgezogene Ausscheiden aufgrund bewilligter Antrage enthalten. Von der Beriicksichtigung des Ausscheidens wegen des Auslaufens von Zuweisungs- oder Abordnungsverfiigungen wurde abgesehen, da diese haufig durch eine daran anschlieBende Verfiigung abgeandert, insbesondere verlangert werden.
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Zur Beantwortung der Frage 5 wird, soweit nach dem Bestand der Richterinnen und Richter auf Probe zum 31. Dezember 2019 gefragt wird, ergdnzend auf die Antwort zu

Frage 1 in der Tabelle verwiesen.
Mit freundlichen Grii3en
Katja Meier

Anlage
9 tabellarische Ubersichten
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Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs.-Nr. 7/1234

Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Tatsachliche Besetzung zum Stichtag in Arbeitskraftanteilen (inkl. Abordnungen, Proberichterinnen und Proberichter, Richterinnen und Richter kraft Auftrags)

Richterinnen und Richter

Amtbezeichnung 31.12.2017 | 31.12.2018 | 31.12.2019

Direktor/in des Amtsgerichts 0,90 0,90 0,90

Richter/in am Amtsgericht 5,00 5,00 5,67

Richter/in am Arbeitsgericht

Richter/in auf Probe 1,00 1,00 1,00

Richter/in kraft Auftrags

Summe 7,90 7,90 8,57
Beamtinnen und Beamte

Amtbezeichnung 31.12.2017 | 31.12.2018 | 31.12.2019

Regierungsoberrat/ratin

Justizrat/ratin

Justizamtsrat/ratin 3,00 3,00 3,00

Justizamtmann/frau 6,00 4,00 4,00

Justizoberinspektor/in 1,00 1,00 1,00

Justizinspektor/in 2,00 3,75 3,13

Justizamtsinspektor/in

Justizhauptsekretar/in 6,63 6,63 6,58

Justizobersekretar/in 6,88 6,88 4,88

Justizsekretar/in 0,00 0,75 0,75

Obergerichtsvollzieher/in 5,00 5,00 5,00

Gerichtsvollzieher/in

Erster/e Justizhauptwachtmeister/in 3,00 3,00 3,00

Justizhauptwachtmeister/in

Summe 33,50 34,00 31,33

Beschaftigte
Amtbezeichnung 31.12.2017 | 31.12.2018 | 31.12.2019
Justizbeschéftigter/e 14,05 12,05 12,05

Frage 1


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs.-Nr. 7/1234

Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Anzahl der Abwesenheitstage, die durch eigene Erkrankung bedingt waren

Zeitraum

Richterinnen und

Beamtinnen und

Richter Beamte Tarifbeschaftigte
01.01.2017 bis 31.12.2017 17 955 346
01.01.2018 bis 31.12.2018 28 1.039 295
01.01.2019 bis 31.12.2019 33 924 474

Frage 2


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD) Frage 3
Drs.-Nr. 7/1234
Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Lebensalter zum Stichtag 31.12.2017 (nur Bedienstete der Stammdienststelle)
(jedes beflillte Feld entspricht einem Bediensteten)
Richterinnen und Richter Beamtinnen und Beamte Beschaftigte
62 65 64
57 61 63
56 60 61
54 59 58
49 58 58
48 57 53
43 56 53
43 56 53
56 51
55 50
55 50
54 50
53 49
53 48
53 48
53
53
52
51
51
50
48
46
46
45
45
45
44
43
42
40
38
37
35
28


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD) Frage 3
Drs.-Nr. 7/1234
Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Lebensalter zum Stichtag 31.12.2018 (nur Bedienstete der Stammdienststelle)
(jedes beflillte Feld entspricht einem Bediensteten)
Richterinnen und Richter Beamtinnen und Beamte Beschaftigte
63 62 65
58 61 62
57 60 59
55 59 59
50 58 54
49 57 54
44 57 54
44 56 52
56 51
55 51
54 51
54 50
54 49
54
54
52
52
51
49
47
47
46
46
46
45
44
43
41
40
39
38
36
34
29
24


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD) Frage 3
Drs.-Nr. 7/1234
Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Lebensalter zum Stichtag 31.12.2019 (nur Bedienstete der Stammdienststelle)
(jedes beflillte Feld entspricht einem Bediensteten)
Richterinnen und Richter Beamtinnen und Beamte Beschaftigte
64 63 63
59 62 60
58 61 60
56 60 55
51 59 55
46 58 55
45 58 53
45 57 52
30 57 52
56 52
55 51
55 50
55 32
55 29
55
53
53
52
50
48
48
47
47
47
46
45
44
42
41
40
39
37
35
30
25


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD) Frage 4
Drs.-Nr. 7/1234

Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Altersabgange 2020 bis 2030 (nur Bedienstete der Stammdienststelle)

Jahr 202012021(2022]2023(202412025(2026]2027| 2028|2029 2030
Richterinnen

und Richter 1 2 1
Beamtinnen 1 1 1 1 1 5 2 1
und Beamte

Beschaftigte 1 2


Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD) Frage 5
Drs.-Nr. 7/1234
Personalsituation am Amtsgericht Torgau

Anzahl der eingesetzten Proberichterinnen und Proberichter

2017 2018 2019
2 1 3
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